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Katowice dnia 25.08.2023 
WYJAŚNIENIATREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. DOSTAWA URZĄDZEŃ MEDYCZNYCH: PRZEWOŹNEGO APARATU DO RTG, 
AUTOMATYCZNEJ STRZYKAWKI ORAZ STOŁU OPERACYJNEGO, ZP-23-118UN 
 
 
 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, 
zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z przesuwem wzdłużnym 500mm? Zwracamy 

uwagę, że oferowany stół zapewnia przezierność blatu na długości 1700mm. – dotyczy l.p. 131 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. W przypadku zabiegów angiograficznych przesuw wzdłużny 

jest na bieżąco używany i długi zakres określa możliwość realizacji zabiegu jak i wysoki komfort 

realizacji zabiegu. Różnica między wymaganym co najmniej 90cm zakresem a oferowanym 50cm jest 

zbyt duża. 

 

Pytanie 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z regulacją w zakresie 74 – 119cm? 

Oferowany parametr w minimalnym położeniu nieznacznie różni się od wymaganego w SWZ, natomiast                   

w górnej granicy znacznie przekracza oczekiwania Zamawiającego. – dotyczy l.p. 136 

Odpowiedź.: Zamawiający wyraża zgodę oraz koryguje zał. nr 1 do SWZ.  

 

Pytanie 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podstawy w stole w kształcie litery H wyposażonej 

w dwa koła stałe o średnicy 125 mm oraz dwa koła obrotowe o średnicy 80 mm. Bez dodatkowego piątego 

koła prowadzącego. Ruch blokowany elektrohydraulicznie (z pilota) – dotyczy l.p. 138 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - stół nie będzie stołem stacjonarnym do ewentualnych 

drobnych korekt położenia na sali, ale będzie wykorzystywany zamiennie z klasycznym stołem 

operacyjnym, zależnie od przeprowadzanego na sali operacyjnej zabiegu. Tym samym istotnym 

parametrem jest łatwość manipulacji stołem i jego przemieszczania między pomieszczeniami na bloku 

operacyjnym w wąskim ciągu komunikacyjnym. Taki wymóg - mały promień skrętu, łatwość manipulacji 

gwarantują wszystkie 4 skrętne koła z dodatkowym kołem prowadzącym.  

 

Pytanie 4 Czy Zamawiający dopuści stół, w którym funkcje sterowane przez: 

- układ elektrohydrauliczny (za pomocą pilota przewodowego) to: regulacja wysokości, przechyły wzdłużne: 
Trendelenburg/anty-Trendelenburg, przechyły boczne, poziomowanie blatu przy pomocy jednego przycisku 
oraz blokada przejazdu 
- układ elektromechaniczny (joystick) to : przesuw wzdłużny i poprzeczny? 
Oferowane rozwiązanie jest równoważne do opisanego w SWZ – dotyczy l.p. 128-129 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - ważnym wymogiem jest obsługa poprzez joystick m.in. 
regulacji wysokości. Podczas zabiegów angiograficznych położenie stołu góra/dół jest na bieżąco 
modyfikowane przez operatora zależnie od okolicy ciała poddawanej w danej chwili ekspozycji, tym 
samym musi być obsługiwane przez operatora wykorzystując do tego przymocowany do szyny bocznej i 
zabezpieczony sterylnie joystick. Pilot jest niezależnym wymogiem pkt 129, dodatkowo Zamawiający 
zwracay uwagę na istotny wymóg opisany w pkt 127 – tzw. pływający blat stołu. 
 
Pytanie 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, który jest przezierny na całej szerokości 

blatu oraz na długości 1700mm? Oferowana długość jest optymalna i gwarantuje dokładne oraz 

wszechstronne obrazowanie pacjenta. – dotyczy l.p. 130 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - wymóg pkt 130 określa wymóg przezierności całego blatu a 

pkt 125 określa że minmalna długość blatu ma wynosić 230cm. Czyli Wykonawca proponuje blat 

przezierny na długości 170cm zamiast co najmniej 230cm.  

 

Pytanie 6 Proszę o informację, czy panel może być mocowany do relingu bocznego o wymiarach przekroju 

poprzecznego 25 x 10 mm? – dotyczy l.p. 146 

Pytanie niezasadne. Postępowanie dotyczy zestawu - ramię C, stół, wstrzykiwacz. W związku z tym pkt 

146 jednoznacznie określa: "Stół kompatybilny z opisanym powyżej ramieniem C. Możliwość montażu do 

stołu panelu do sterowania ruchami ramienia C". W efekcie przekrój relinga musi być taki by można było 

zamontować panel sterowania ramienia C - tego, który Wykonawca w zestawie oferuje.  

Pytanie 7 dotyczy punktu nr 90 
Prosimy o dopuszczenie aparatu, wyposażonego w monitor o luminancji 700 cd/m2.  
Pragniemy zauważyć, iż z perspektywy Użytkownika różnica jest niezauważalna, ponieważ w praktyce 
najistotniejsza jest luminancja skalibrowana do standardu DICOM 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ.  
 
Pytanie 8 dotyczy punktu nr 94 
Prosimy o dopuszczenie wstrzykiwacza jednogłowicowego  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania ww. wstrzykiwacza.  
 
Pytanie 9 dotyczy punktu nr 97 
Prosimy o sprecyzowanie, czy wymóg pakietu DICOM 3.0 obejmuje także podłączenie przedmiotowego 
aparatu do serwera PACS ? 
Jeśli „tak” to prosimy o sprecyzowanie, czy dostarczenie/zakup licencji do PACS jest po stronie 
Zamawiającego czy Wykonawcy 
Odpowiedź: Wymóg pakietu DICOM 3.0 nie obejmuje podłączenia przedmiotowego aparatu do serwera 
PACS. 
 
Pytanie 10 dotyczy punktu nr 103 
Prosimy o sprecyzowanie, czy zakres wykonania stosownych testów obejmuje także wykonanie „projektu 
osłon stałych” sali operacyjnej w której będzie użytkowany przedmiotowy aparat. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres wykonania stosownych testów obejmuje także 
wykonanie „projektu osłon stałych” sali operacyjnej w której będzie użytkowany przedmiotowy aparat.  
Zamawiający koryguje zapis punktu 103 w następujący sposób:  
Było:  
Protokół wykonania testów akceptacyjnych i specjalistycznych przez autoryzowany serwis lub 
laboratorium. 
Jest:  
Protokół wykonania testów: podstawowych, akceptacyjnych i specjalistycznych przez autoryzowany 
serwis lub laboratorium, protokół wykonania „projektu osłon stałych” zaopiniowanych przez WSSE oraz 
rozkładu dawki promieniowania wokół aparatu.  
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy w §3 pkt 2 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność do 30 dni od dnia daty otrzymania faktury 
VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projektowanych postanowieniach umowy  w tym 
zakresie. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy w § 5 
Kary umowne i odsetki 
1. W przypadku niewykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminach określonych odpowiednio w § 2 pkt 1 i § 2 pkt 10 
lit a oraz w § 6 pkt 8 i 10-11 niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci karę umowną w 
wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 pkt 1– za każdy dzień zwłoki z tym, że łączna 
wysokość kar nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy. Kary umowne potrącane będą z bieżących 
należności Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 
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2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto umowy. 
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 20 % wartości brutto przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt 1. Kary umowne potrącane będą 
z bieżących należności Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę 
Odpowiedź dla pkt.1-3: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projektowanych postanowieniach 
umowy. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy w §6 pkt 10 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia od 
Zamawiającego. 
Odp.: Zamawiający wyraża zgodę oraz koryguje zapis §6 pkt 10 w następujący sposób: 
Było: Wymagany czas naprawy gwarancyjnej nie może przekroczyć 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
przez Zamawiającego.  
Jest: Wymagany czas naprawy gwarancyjnej nie może przekroczyć 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy w §6 pkt 14 
Zwracamy się z prośbą o drobną modyfikację w/w zapisu, proponujemy:  
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu Sprzętu na nowy (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy 
zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego istotnego 
elementu Sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie projektowanych postanowień umowy  
poprzez wprowadzenie ww. zapisu. 
  
Pytanie 15 
Dotyczy wzoru umowy w § 7 
Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także 
Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez 
Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie 
kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projektowanych postanowieniach umowy.  
 
 
 
 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi Zamawiający przekazuje opis przedmiotu zamówienia (załącznik 
do SWZ) z uwzględnionymi zmianami.  
Powyższe odpowiedzi są wiążące i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty w ramach niniejszego 
postępowania. 
Termin składania ofert zostanie stosownie wydłużony.  
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